
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ '&вВк$

.  А  * т  , j  ,

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№

КАРАР

ИЮНЬ 20 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09„ июня 20/Л.

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение ООО «Башкирские распределительные тепловые 
;ети» (вх. № 01-02-03232/11 от 20.03.2023 г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 
\ ст. 39.38, пп. 3 п. 6 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

/

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства тепловых сетей ТМ- 

[2 от ТК-1202/5 до стены жилого дома литер 11, в соответствии со схемой 
)асположения границ публичного сервитута площадью 7 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельный участок с 
садастровым номером 02:55:000000:44163.

4. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 

распределительные сети» привести земельный участок в состояние, пригодное 
да его использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 
59.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
юродского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
тять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления, направить в 
филиал ПТТК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее 
юстановление с приложением схемы расположения земельного участка, в том 
шсле с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 
межведомственного электронного взаимодействия.



2

7. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ ЯЯ? от « 2023г.

Используемые условные знаки и обозначения:
-граница существующего земельного участка в кадастровом квартале;

границы публичного сервитута;
-номер существующего земельного участка в кадастровом квартале;

-местоположение инженерного сооружения

-надпись и характерная точка границы публичного сервитута

02:55:020216 - номер кадастрового квартала

: 130  - часть кадастрового номера земельного участка, соответствующая
номеру земельного участка в кадастровом квартале_______________

Масштаб 1:1000

С'
Школа
№79

ю02:55:030231



4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловых 
сетей ТМ-12 от ТК-1202/5 до стены жилого дома литер 11

X Y

1 2 3
1 667 896,16 1 369 459,88
2 667 895,36 1 369 461,72
3 667 892,21 1 369 460,35
4 667 893,01 1 369 458,52
1 667 896,16 1 369 459,88

S= 7 кв.м.


